[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КрасногвардейскОГО районА оренбургской ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2015                                                                                             №192-п

с. Подольск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Подольского сельсовета от 05.11.2014г. №162-п

В соответствии с Уставом муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Градостроительство в муниципальном  образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2014 - 2017 годы» утвержденную постановлением администрации Подольского сельсовета от 05.11.2014г №162-п изложив ее в новой редакции согласно приложению.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                К.П.Франц
Разослано: дело, администрации района, прокурору района.

Приложение

к постановлению администрации
Подольского сельсовета
от  09.10.2015г. № 192-п
  Муниципальная  программа

«Градостроительство в муниципальном  образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области на 2014 - 2017 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной  программы «Градостроительство в муниципальном  образовании Подольский на 2014 - 2017 годы»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Градостроительство в муниципальном  образовании Подольский сельсовет  на 2014 – 2017 годы» (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель Программы(подпрограммы)

	администрация Подольского сельсовета

	Соисполнители
Программы (подпрограммы)

	отсутствуют

	Подпрограммы Программы

	отсутствуют

	Программно-целевые
инструменты Программы

	отсутствуют

	Цель Программы

	Подготовка и внесение изменений в документацию по планировке территорий,  местных нормативов  градостроительного проектирования,  направленных на создание благоприятных условий жизнедеятельности населения сельского  поселения, обеспечение устойчивого развития территории сельского поселения, инженерной, транспортной и социальной инфраструктур с учетом охраны объектов культурного наследия и природных ресурсов;

	Задачи Программы (подпрограмм)
	подготовка и формирование системы местных нормативов градостроительного проектирования сельского  поселения; разработка проектов планировок территорий сельского  поселения (проекты планировки, проекты межевания); Постановка на кадастровый учет границ населенных пунктов; Подготовка сметной документации

	Целевые индикаторы и показатели Программы (подпрограмм)
	при определении эффективности реализации мероприятий Программы используется следующий показатель:

обеспечение градостроительной документацией территории муниципального образования

	Этапы и сроки реализации Программы
	2014–2017 годы муниципальная  программа реализуется в один этап

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общий объем финансирования Программы составляет 515 тыс. рублей  за счет средств  бюджета сельсовета.
2014 год –4
2015 год –171
2016 год -190
2017 год -150
Объем финансирования программы за счет областного бюджета и бюджета района  будет уточнен согласно  закона  об  областном  бюджете и решения о районном бюджете.

Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы».

Градостроительная деятельность является основой территориального планирования, составной частью процесса управления развитием территории сельского поселения и должна обеспечить устойчивое развитие территории сельского поселения, безопасные и благоприятные условия жизнедеятельности населения, ограничение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, охрану и рациональное использование природных ресурсов.

Программа основывается на Градостроительном кодексе Российской Федерации и конкретизирует его положения применительно к условиям территориального развития сельского поселения в части осуществления полномочий в области градостроительной деятельности по территориальному планированию,  градостроительному  зонированию сельского поселения и планировке территории.

Комплексное решение проблем градостроительства осуществляется на основе подготовки основных документов по обеспечению градостроительной деятельности: документов территориального планирования, генерального плана сельского поселения,  документов градостроительного  зонирования,  правил  землепользования  и  застройки сельского  поселения,  документации  по  планировке  территорий,  проектов  планировки  и  проектов  межевания.  Местных  нормативов  градостроительного  проектирования.

Условием осуществления градостроительной деятельности на территории сельского поселения, механизмом комплексного рассмотрения и выработки решений по проблемам градостроительного развития сельского поселения является наличие  вышеперечисленной  градостроительной  документации.
Раздел 2 «Приоритеты  в сфере реализации муниципальной  программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации  муниципальной  программы»

Основной целью Программы является подготовка градостроительной  документации, направленной на создание благоприятных условий жизнедеятельности населения сельского поселения, обеспечение устойчивого развития территории сельского поселения, охраны объектов культурного наследия и природных ресурсов.

Для достижения поставленной цели Программа предусматривает решение следующих задач:

- подготовка и формирование системы местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения.

-  подготовка,  внесение  изменений в проекты  планировок,  проекты  межевания  сельского  поселения;

- постановка на кадастровый учет границ населенных пунктов муниципального образования
- подготовка сметной документации на разработку проекта планировки, проекта межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков части жилой застройки в с. Подольск.

Срок реализации муниципальной программы: 2014–2017 годы, муниципальная  программа реализуется в один этап
Раздел 3 Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты  муниципальной  программы

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов) муниципальной  программы «Градостроительство в муниципальном  образовании Подольский сельсовет на 2014 - 2017 годы» и их значений

Табл.№1

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения

Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования
	Компл.
	1

	2
	Подготовка,  внесение  изменений  и  утверждение  проектов планировок,  проектов  межевания  территории  сельского  поселения
	га

	0
	221,68
	10,54
	0

	3
	Постановка на кадастровый учет границ населенных пунктов муниципального образования
	га
	0
	150
	280
	300

	4
	Подготовка сметной документации на разработку проекта планировки, проекта межевания территории, градостроительных планов вновь образуемых земельных участков части жилой застройки в с. Подольск.
	га
	0
	0
	50
	0

Раздел 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий и ведомственных целевых программ  муниципальной  программы»

Программа  не содержит подпрограммы
Табл.№2
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  программы  «Градостроительство в муниципальном  образовании Подольский сельсовет на 2014 - 2017годы»
	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Ожидаемые непосредственные результаты

	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	наименование
	единица измерения
	значение (по годам реали​зации меро​приятия)
	По годам, всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования
	администрация сельсовета
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования.
	шт.
	1
	2014г. - 4
	0
	51,7
	0
	4
	0

	2
	Подготовка,  внесение  изменений  и  утверждение  проектов планировок,  проектов  межевания  территории  сельского  поселения
	администрация сельсовета
	разра​ботка документов по планировке тер​ритории  муниципальных образований.
	шт.
	3
	2015г. – 121
	0
	0
	0
	121
	0

	2
	2016г. – 100
	0
	0
	0
	100
	0

	1
	2017г. – 100
	0
	0
	0
	100
	0

	4
	Всего: 321
	0
	0
	0
	321
	0

	3
	Постановка на кадастровый учет границ населенных пунктов муниципального образования
	администрация сельсовета
	Постановка на кадастровый учет границ населенных пунктов
	шт.
	1
	2015г. - 50
	0
	0
	0
	50
	0

	2
	2016г. - 50
	0
	0
	0
	50
	0

	1
	2017г. - 50
	0
	0
	0
	50
	0

	4
	Всего: 150
	0
	0
	0
	150
	0

	4
	Подготовка сметной документации на разработку проекта планировки, проекта межевания территории , градостроительных планов вновь образуемых земельных участков части жилой застройки в с. Подольск
	администрация сельсовета
	Подготовка сметной документации
	шт.
	0
	2015г. - 0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2016г. - 40
	0
	0
	0
	40
	0

	0
	2017г. - 0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Всего: 40
	0
	0
	0
	40
	0

Раздел 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в рамках реализации муниципальной программы»

Оказание (выполнение) в рамках муниципальной программы муниципальными учреждениями, не включенными в ведомственную программу (программы) в составе муниципальной программы не предусматривается.
Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы»

Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета по годам и направлениям расходования средств в 2014–2017 годах приведены в табл. № 3, а объемы средств  областного бюджета принимаются  согласно  закона об областном бюджете.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению с учетом состава мероприятий Программы, достижения целевых показателей, сроков реализации инвестиционных проектов, сроков кредитования, уровня рыночных процентных ставок и других факторов.

Распределение государственной поддержки по годам учитывается таким образом, чтобы обеспечить полное выполнение запланированных мероприятий Программы для достижения контрольных показателей.
Табл.№3
Ресурсное обеспечение

реализации  муниципальной  программы «Градостроительство в муниципальном  образовании
Подольский сельсовет на 2014 - 2017 годы» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы  сельского  поселения,  мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	районный бюджет
	мест​ный бюджет
	внебюд​жетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа муниципального образования  Подольский сельсовет
	«Градостроительство в муниципальном  образовании Подольский сельсовет на 2015 - 2017 годы»
	администрация сельсовета
	2014 год – 4
	-
	51,7
	-
	4
	-

	2015 год –171
	-
	-
	-
	171
	-

	2016 год - 190
	-
	-
	-
	190
	-

	2017 год -150
	-
	-
	-
	150
	-

	Всего -515

	515
	-

	Мероприятие 1
	Разработка местных нормативов градостроительного проектирования
	администрация сельсовета
	2014 год – 4

	4

	Всего – 4

	-
	4

	Мероприятие 2
	 Согласование и  утверждение проектов планировок территории  сельского  поселения, проведение топографической съемки территории
	администрация сельсовета
	2015 год –121
	-
	-
	-
	121
	-

	2016 год –100
	-
	-
	-
	100
	-

	2017 год –100
	-
	-
	-
	100
	-

	Всего –321

	-
	321

	Мероприятие 3
	Постановка на кадастровый учет границ населенных пунктов муниципального образования
	администрация сельсовета
	2015 год –50
	-
	-
	-
	50
	-

	2016 год –50
	-
	-
	-
	50
	-

	2017 год –50
	-
	-
	-
	50
	-

	Всего –150
	-
	-
	-
	150
	-

	Мероприятие 4
	Подготовка сметной документации на разработку проекта планировки, проекта межевания территории, проведение государственной экспертизы
	администрация сельсовета
	2015 год –0
	-
	-
	-
	0
	-

	2016 год –40
	-
	-
	-
	40
	-

	2017 год –0
	-
	-
	-
	0
	-

	Всего –40
	-
	-
	-
	40
	-

Раздел 7 «Механизмы реализации  муниципальной  программы»
Механизм реализации программы определяется совокупностью взаимосвязанного выполнения функций и административных процедур муниципального управления, направленных на решения задач программы, в том числе рациональное планирование деятельности администрации сельсовета, совершенствование муниципальных правовых актов, регулирующих имущественные отношения и вопросы прохождения муниципальной службы. Концентрация деятельности основного исполнителя программы на выполнении основных мероприятий программы.